

ZMLUVA O DIELO č.

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Obchodný Zákoník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“) uzatvorená medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ: **OBEC OPOJ**
Sídlo: Opoj č.115, 919 32 Opoj
Zastúpený: Klaudia Teovanović, starostka obce
IČO: 00682217
DIČ: 2021147700
Bankové spojenie: VÚB a.s.
Číslo účtu: SK44 0200 0000 0000 23927212
Zriadené podľa zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení (ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: KURKO, s.r.o.
Sídlo: Veterná 8760/43, 917 01 Trnava
Štatutárny orgán: Martin Gemela, konateľ
IČO: 51 942 534
DIČ: 2120849115
Bankové spojenie: TATRA banka, a.s.
IBAN: SK44 1100 0000 0029 4713 0827
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava zo dňa 27.09.2018, vložka č. 43073/T (ďalej len „zhotoviteľ“ a spolu ako „zmluvné strany“)

ČLÁNOK I. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa predložená podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na predmet obstarania „Modernizácia a vybudovanie oplatenia pri OcÚ Opoj“ s oceneným výkazom výmer a ponukovým rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

Východiskové údaje:

- Názov: „**Modernizácia a vybudovanie oplatenia pri OcÚ Opoj**“
- Miesto vyhotovenia: parc. č. 186/1, kataster obce Opoj
- Začatie realizácie diela: do 5 pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska objednávateľom.
- Dokončenie výstavby: do 3 kalendárnych mesiacov odo dňa prevzatia staveniska, najneskôr však do 31.01.2026.

ČLÁNOK II. PREDMET PLNENIA

1. Predmetom plnenia podľa tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať dielo: „Modernizácia a vybudovanie oplatenia pri OcÚ Opoj“, parc. č. 186/1 v katastrálnom území obce Opoj, v zmysle dokumentácie odovzdanej objednávateľom (ďalej aj ako „dielo“) a záväzok objednávateľa za riadne a včasné vykonanie diela zaplatiť zhotoviteľovi cenu za jeho vykonanie.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje riadne a včas vykonať dielo na vlastné náklady, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Zhotoviteľ prehlasuje, že k požiadavke objednávateľa na vykonanie diela nemá pripomienky, všetkým predloženým podmienkam porozumel a že dielo podľa nej zhotoví tak, aby bolo funkčné, bezpečné a prevádzky schopné.
3. V prípade, že sa počas realizácie diela ukáže potreba zmeny objemového alebo konštrukčného charakteru, resp. navyše prác oproti pôvodnému ocenenému výkazu výmer, tieto môžu byť zrealizované len na základe podpísaného dodatku k tejto zmluve.

ČLÁNOK III. VYKONANIE DIELA, ČAS PLNENIA, DODANIE DIELA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo a vo vlastnom mene vykonať dielo v súlade s príslušnými právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto Zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť potrebnú na plnenie predmetu tejto Zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v nasledovných termínoch:
 - začatie výstavby: do 5 pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska objednávateľom
 - dokončenie výstavby: do 3 kalendárnych mesiacov odo dňa prevzatia staveniska, najneskôr však do 31.01.2026.
3. V prípade vzniku okolností brániacich vykonávaniu diela, zhotoviteľ je povinný každé prerušenie prác neodkladne písomne oznámiť objednávateľovi spolu so správou o predpokladanej dĺžke trvania, príčinách a navrhovaných opatreniach k odstráneniu týchto príčin. Po odstránení prekážok prerušenia prác je zhotoviteľ povinný pokračovať v začatom diele bez akejkoľvek ďalšej písomnej alebo ústnej výzvy zo strany objednávateľa.
4. Ak zhotoviteľ bez toho, aby existovala relevantná okolnosť brániaca vykonávaniu diela nezačal, prerušil alebo zastavil vykonávanie diela alebo jeho časti alebo ak zhotoviteľ v prípade vzniku okolností brániacich vykonávaniu diela nebude postupovať spôsobom opísaným v bode 3. tohto článku, považuje sa to za podstatné porušenie tejto zmluvy.
5. Odovzdanie a prevzatie diela potvrdia zmluvné strany v písomnom protokole, pričom prípadné zjavné vady a nedostatky diela je objednávateľ povinný reklamovať pri preberaní diela a dôvody odmietnutia prevzatia diela musia byť uvedené v zápise o neprevzatí diela. Dielo sa považuje za odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu bez výhrad obidvoma zmluvnými stranami. Odovzdaním diela prechádza na objednávateľa vlastníctvo a nebezpečenstvo škody k zhotovovanej veci.

ČLÁNOK IV. CENA ZA DIELO A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnej cene:

Celková cena diela bez DPH: 15 510,79 EUR

Celková cena diela s DPH: 19 078,27 EUR

(slovom celková cena diela vrátane DPH: deväťnásťtisícšesťdesiatosem EUR, dvadsaťsedem centov).

2. Zmluvné strany sú viazané dohodnutými cenami až do úplného a riadneho vykonania diela.
3. V cene za zhotovenie diela sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie predmetu diela, najmä práca, dopravné náklady, skladné a všetky súvisiace náklady.
4. Zhotoviteľ prehlasuje, že cenu stanovil na základe podkladov zhotoviteľa poskytnutých vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bolo uzavretie tejto zmluvy a na základe obhliadky miesta realizácie, vlastných prieskumov a overení, pričom takto určená dohodnutá cena za dielo je reálna, pokrýva všetky náklady spojené so splnením záväzkov podľa tejto zmluvy a zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny.
5. Cena za zhotovenie diela je dohodnutá ako cena maximálna a konečná.
6. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi na vykonávanie diela žiaden preddavok.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený vystaviť objednávateľovi faktúru po riadnom odovzdaní a prevzatí diela, a to so splatnosťou faktúry 14 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Prílohou faktúry bude protokol o odovzdaní a prevzatí diela potvrdený objednávateľom.
8. Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR. V prípade, že daňový doklad nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ho na doplnenie a prepracovanie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávateľa začne plynúť prevzatím daňového dokladu.

ČLÁNOK V. OSOBITNÉ DOJEDNANIA

1. Zhotoviteľ prehlasuje, že je oprávnený (spôsobilý) vykonávať činnosť, ktorá je predmetom plnenia podľa tejto zmluvy a je pre túto činnosť v plnom rozsahu náležite kvalifikovaný.
2. Zhotoviteľ v celom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v súlade so zákonom č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a rovnako tak zodpovedá za požiarnu ochranu v súlade so zákonom č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov.
3. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na príľahlých komunikáciách určených na dopravu materiálu poriadok a čistotu, odstraňovať odpadky a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho práce na vlastné náklady.
4. Zhotoviteľ môže práce v zmysle tejto zmluvy uskutočňovať výlučne prostredníctvom osôb, ktoré majú na to požadovanú kvalifikáciu.
5. Objednávateľ je oprávnený jednostranne započítať pohľadávku zhotoviteľa so svojimi pohľadávkami voči zhotoviteľovi, ktoré mu vzniknú zo škôd spôsobených zhotoviteľom alebo sankcií voči zhotoviteľovi, ako nároky z väd diela alebo ako náklady vzniknuté objednávateľovi v dôsledku odstúpenia od tejto zmluvy alebo z iných záväzkov zhotoviteľa voči objednávateľovi a zhotoviteľ tomu týmto dáva objednávateľovi svoj súhlas.
6. Ak zhotoviteľ poverí na základe osobitného zmluvného vzťahu výkonom časti diela subdodávateľa, v takomto prípade zodpovedá za výkon tejto časti diela subdodávateľom tak, ako by vykonával dielo sám.
7. Opakované porušenie povinností podľa tohto článku zmluvy zo strany zhotoviteľa, resp. nenapravenie porušenia tohto článku zmluvy zhotoviteľom i napriek písomnej výzve objednávateľa je dôvodom pre odstúpenie od zmluvy pre podstatné porušenie povinností zhotoviteľa.

ČLÁNOK VI. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Predmetom odovzdania a prevzatia bude riadne zhotovené dielo podľa tejto zmluvy, ktoré nemá žiadne vady, je vykonané v súlade s touto zmluvou, ako aj v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, rozhodnutiami a stanoviskami orgánov verejnej správy, pokiaľ je možné ho užívať v súlade s jeho účelom a pokiaľ má vlastnosti určené touto zmluvou.
2. Predmet zmluvy sa považuje za splnený jeho riadnym a včasným vykonaním bez vád a nedorobkov a jeho písomným prevzatím objednávateľom formou protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podpísaného oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Zhotoviteľ je pri odovzdaní diela povinný objednávateľovi odovzdať všetky doklady súvisiace so zhotovením diela, vrátane dokladov o likvidácii všetkého odpadu majúceho pôvod vo vykonávaní predmetu tejto zmluvy. Bez uvedených dokladov objednávateľ dielo od zhotoviteľa nepreberie.

ČLÁNOK VII. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUČNÁ DOBA, NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA DIELE

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v dobe prevzatia diela objednávateľom a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté touto zmluvou.
2. Záručná doba na predmet diela je 5 rokov a začína plynúť dňom písomného prevzatia diela na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podpísaného zástupcami obidvoch zmluvných strán.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 30 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.
7. Nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele znáša zhotoviteľ, a to až do riadneho odovzdania diela zhotoviteľom a prevzatia diela objednávateľom podľa článku VI. Tejto zmluvy.
8. Zhotoviteľ zodpovedá v celom rozsahu za prípadné škody spôsobené objednávateľovi alebo tretím osobám pri realizácii predmetu tejto zmluvy. Za porušenie svojich povinností nesie zhotoviteľ priamu zodpovednosť aj voči príslušným orgánom verejnej správy.

ČLÁNOK VIII. SANKCIE

1. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa úrok z omeškania podľa § 369a Obchodného zákonníka.

2. V prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym zhotovením diela v lehote dohodnutej podľa tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela bez DPH za každý deň omeškania.
3. V prípade omeškania zhotoviteľa so začatím vykonávania prác na diele podľa článku III., bodu 2 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela bez DPH za každý deň omeškania.
4. Zmluvnými pokutami dohodnutými v tejto zmluve nie je dotknutý nárok zmluvných strán na náhradu škody v plnom rozsahu, a to aj keby táto presahovala výšku zmluvnej pokuty.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvné pokuty dohodnuté v tejto zmluve považujú za primerané a v súlade so zákonom.

ČLÁNOK IX. ZÁNIK ZMLUVNÉHO VZŤAHU

1. Zmluvné strany sa dohodli, že tento zmluvný vzťah môže zaniknúť:
 - a) písomnou dohodou medzi oboma zmluvnými stranami,
 - b) odstúpením od zmluvy.
2. Od zmluvy môže odstúpiť ktorákoľvek zo zmluvných strán podľa ustanovení Obchodného zákonníka.
3. Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa okrem prípadov stanovených v Obchodnom zákonníku považuje aj:
 - a) ak zhotoviteľ nevykonáva dielo v súlade s touto zmluvou,
 - b) ak zhotoviteľ nezačal s vykonávaním prác na diele podľa článku III., bodu 2 tejto zmluvy.
 - c) ak bol na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo ak bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo ak sa voči zhotoviteľovi vedie exekučné konanie alebo je zhotoviteľ v likvidácii.
4. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom jeho písomného doručenia druhej zmluvnej strane.

ČLÁNOK X. VYŠŠIA MOC

S výnimkou finančných záväzkov za už poskytnuté plnenie, nezodpovedá žiadna zmluvná strana v prípade následnej nemožnosti plnenia za oneskorenie alebo chybu pri výkone, ktoré sú následkom vyššej moci (prírodné katastrofy, zemetrasenia, povodne, veterné smršte, a pod., zásahy civilných alebo vojenských orgánov) za predpokladu, že postihnutá strana bude o tom bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu a vynaloží primerané úsilie na zmiernenie dôsledkov takejto situácie.

ČLÁNOK XI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa ust. § 5a Zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a s jej zverejnením, ako aj so zverejnením jej príloh, v centrálnom registri zmlúv, Zhotoviteľ súhlasí bez výhrad.
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť zverejnením tejto zmluvy, a teda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Z.z. Občianskeho zákonníka.
3. Objednávateľ je oprávnený vyhotoviť v súvislosti s plnením podľa tejto Zmluvy referenciu o Zhotoviteľovi s hodnotením plnenia, či bolo poskytnuté v rozsahu, kvalite a spôsobom podľa Zmluvy a či celkovo bolo uspokojivé alebo neuspokojivé, a to nezávisle od toho, či

mu táto povinnosť vyplýva z ustanovení § 12 Zákona o verejnom obstarávaní. Referenciu o Zhotoviteľovi s hodnotením plnenia ako neuspokojivé je Objednávateľ oprávnený vyhotoviť aj v prípade, že nedošlo k predčasnému skončeniu Zmluvy, prípadne podstatnému porušeniu povinnosti zo strany Zhotoviteľa.

4. Zmluvné strany berú na vedomie skutočnosť, že táto zmluva je v zmysle ustanovenia § 5a a nasl. zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o slobode informácií“) v spojení s ustanovením § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka povinne zverejňovanou zmluvou.
5. Zhotoviteľ súhlasí so spracovaním osobných údajov poskytnutých pre účely uzavretia tejto Zmluvy a prehlasuje, že bol oboznámený s informáciami podľa článku 13 Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „Nariadenie č. 2016/679“).
6. Zmluvné strany aj ich zamestnanci, ktorí prichádzajú pri výkone svojich pracovných povinností do styku s osobnými údajmi, resp. tieto údaje akýmkoľvek spôsobom spracovávajú v rámci svojej pracovnej činnosti, sú povinní dodržiavať príslušné ustanovenia Nariadenia č. 2016/679 a zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o ochrane osobných údajov“).
7. Táto zmluva môže byť zmenená a dopĺňaná v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, formou číslovaného písomného dodatku, podpísaného obidvomi účastníkmi zmluvy, po ich schválení.
8. Právne vzťahy oboch strán, neupravené touto dohodou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi SR.
9. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a Zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie.
10. Účastníci zmluvy vyhlasujú, že zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a s ním súhlasili, čo potvrdzujú svojimi podpismi.
11. Súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer

Objednávateľ:

V OPOJ1dňa 8. 11. 2025



Obec Opoj
Kludia Teovanovič, starostka obce

Zhotoviteľ:

V Trnave dňa 8. 11. 2025



Zhotoviteľ
Martin Gemela, konateľ

	B	C	D	E	F	G	H	I	P	S	V	
2	Krycí list rozpočtu											
3	Modernizácia a vybudovanie oplatenia pri OcÚ Opoj											
4	Objekt				Miesto:							
5					Ks:							
6	Zákazka: Spracoval: Gemela				Dňa 1.9.2025							
7	Odberateľ: Obec Opoj											
8	IČO: 682217				DIČ:							
9	Projektant:											
10	IČO:				DIČ:							
11	Dodávateľ: KURKO, s.r.o., Veterná 8760/43 917 01 Trnava											
12	IČO: 51942534				DIČ: 2120849115							
13												
14	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ďalšie náklady							
15	HSV		9 168,51	9 168,51	Ostatné náklady				0,00			
16	PSV		5 697,40	5 697,40	Komplet. činnosť				0,00			
17	MONT		644,88	644,88	HZS				0,00			
18	VRN											
19	Spolu		15 510,79	15 510,79	Spolu				0,00			
20	VRN				VRN							
21	Zariadenie staveniska 0%				0,00	Sťažené podmienky dopravy 0%				0,00		
22	Sťažené výrobné podmienky 0%				0,00	Horské oblasti 0%				0,00		
23	Prevádzkové vplyvy 0%				0,00	Mimostavenisková doprava 0%				0,00		
24												
25					Spolu				0,00			
26	Projektant,rozpočtár				Celkové náklady							
Celkové náklady bez DPH					15 510,79							
DPH 23% z					15 510,79	3567,48						
DPH 0% z					0,00	0						
Spolu v EUR						19 078,27						
31												
32	Odberateľ			Dodávateľ								
33				KURKO, s.r.o.								
34				Veterná 8760/43 917 01 Trnava								
35												
36												
37												
38												
39												
40												

	B	C	D	E	F	G	H	I	P	R	S	V
41												
42												
43												
44	Rekapitulácia rozpočtu											
45												
46	Odberateľ: Obec Opoj				Spracoval: Martin Gemela							
47	Projektant:				Ks:							
48	Dodávateľ: KURKO, s.r.o.,				Dátum: 1.9.2025							
49	Stavba: Modernizácia a vybudovanie oplotenia pri OcÚ Opoj											
50	Objekt											
51												
52												
53	Prehľad rozpočtových nákladov											
54	Oddiel			Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)				
55	Práce HSV											
56	ZEMNÉ PRÁCE				1 252,90	1 252,90	0,0000	0,0000				
57	ZÁKLADY				2 764,88	2 764,88	0,0000	0,0000				
58	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				4 298,58	4 298,58	0,0000	0,0000				
59	PRESUNY HMŔT				852,15	852,15						
60	Práce HSV				9 168,51	9 168,51	0,0000	0,0000				
61												
62	Práce PSV											
63	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI				398,40	398,40	0,0000	0,0000				
64	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKIE				5 299,00	5 299,00	0,0000	0,0000				
65	PRACE PSV											
66	Práce PSV				5 697,40	5 697,40	0,0000	0,0000				
67												
68	Montážne práce											
69	M-21 ELEKTROMONTÁŽE				644,88	644,88	0,0000	0,0000				
70	Montážne práce				644,88	644,88	0,0000	0,0000				
71												
72	Celkom v EUR			0,00	15 510,79	15 510,79	0,0000	0,0000				
73												
74												
75												



	B	C	D	E	F	G	H	I	P	S	V
76	Rozpočet										
77											
78	Odberateľ: Obec Opoj						Spracoval: Gemela				
79	Projektant:						Ks:				
80	Dodávateľ: KURKO, s.r.o.						Dátum:		1.9.2025		
81	Zákazka: Modernizácia a vybudovanie oplatenia pri OcÚ Opoj										
82	Objekt										
83											
84											
85	Prehľad rozpočtových nákladov										
86	Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť	
87			Práce HSV				9 168,51				
88	1		ZEMNÉ PRÁCE								
89		122201101	Odkopávky a prekopávky nezapažené v hornine triedy 1-4 do 100 m3	m3	19,000	25,00	475,00				
90		162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spavnenej ceste z horniny tr 1-4, do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	19,000	2,50	47,50				
91		171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	17,600	29,00	510,40				
92		000000001	Geodetické práce	kpl	1,000	220,00	220,00				
93	1		ZEMNÉ PRÁCE				1 252,90				
94											
95	2		ZÁKLADY								
96		271521111	Vankúš pod základy z hrubého kameniva drveného vr. Zhutnenia 16/32	m3	3,500	39,00	136,50				
97		273362422	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	22,000	11,79	259,38				
98		274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	17,500	89,00	1 557,50				
99		274271310	Premac Murivo základových pásov z betónových tvárnic 300x500x250 mm a s betónovou výplňou	m3	2,600	166,00	431,60				
100		274361821	Výstuž základových pásov oceľou triedy 10 505 /B500A/	t	0,200	1 899,50	379,90				
101											
102	2		ZÁKLADY				2 764,88				
103											
104	3		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE								
105		311271301	PREMAC Murivo nosné 200 x 500 x 250 mm s betónovou výplňou hrúbky 200 mm	m3	13,000	179,00	2 327,00				
106		311361825	PREMAC Výstuž pre murivo nosné s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,354	1 899,50	672,42				
107		345321313	Betón múrikov parapetných, atikových, zábradlových, schodiskových železový triedy C16/20	m3	7,000	149,88	1 049,16				
108		998224192	Doprava materiálu na stavbu	sub	1,000	250,00	250,00				
109		311271302									
110	3		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				4 298,58				
111											
112		762961810	Demontáž oplatenia	m	10,000	10,00	100,00				
113		941955001	Lešenie fahké pracovné pomocné s výškou podlahy do 1,2 m	m2	10,000	10,99	109,90				
114		979081111	Odvoz suliny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,500	15,50	69,75				
115		979089012	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií /betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika/ kategórie O - ostatné 17 01 ..	t	4,500	65,00	292,50				
116		000000004	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	280,00	280,00				
117											
118							852,15				
119											
120			Práce PSV				6 697,40				
121	711		IZOLÁCIE PROTI VODE A VHLKOSTI								
122		711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti alebo povrchovej a podzemnej vode vodorovnej náterom asfaltovým lakom penetračným ALP za studena	m2	24,000	1,10	26,40				
123		711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti alebo povrchovej a podzemnej vode vodorovnej natavovacími asfaltovými izolačnými pásmi NAIP pritavením	m2	24,000	15,50	372,00				
124	711		IZOLÁCIE PROTI VODE A VHLKOSTI				398,40				
125											
126	764		KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ								

	B	C	D	E	F	G	H	I	P	R	S	V
127		764430225	Brána 5m a Bránka 1,2m Hliník		Ks	1,000	5 299,00	5 299,00				
128												
129			konštručné klampiarske					5 299,00				
130			Montážne práce									
131		921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE									
132		3450334600	Zásuvka 250 V		kus	1,000	9,84	9,84				
133		210101432	Montáž chráničky Kopoflex 50mm		m	56,000	8,90	498,40				
134		3410103952	KOPOFLEX 50		m	56,000	1,00	56,00				
135		341165010714	Kábel/vodič pre pevné uloženie medený CYKY 3x2,5		M	56,000	1,44	80,64				
136												
137												
138		921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE					644,88				
139												
140			Montážne práce					644,88			0,000	0,000
141			Celkom v EUR					15 510,79			0,000	0,000
219												
220												

